


Edição 3.729 | Ano 7
17 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO Nº 188/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO N° 195/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO N° 196/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO N° S164/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NMW9YT7M-A80XW3T0-GHSR3OE4-OAD8VS7B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão Presencial nº 007/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  COM  ESTABELECIMENTO  LOCALIZADO  NA  CIDADE  DE  CAPIM  GROSSO  PARA  O

FORNECIMENTO  DE  REFEIÇÕES,  QUENTINHAS,  SOPAS  E  LANCHES,  VISANDO  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.  Empresas Vencedora:  LOTE 01: JADIEL SILVA DA CRUZ-ME R$

61.950,00; LOTE 02: JADIEL SILVA DA CRUZ-ME  R$ 127.900,00; LOTE 03:  JADIEL SILVA DA CRUZ-ME R$ 51.000,00; LOTE 04:

JADIEL SILVA DA CRUZ-ME R$ 50.800,00; LOTE 05: JADIEL SILVA DA CRUZ-ME R$ 29.850,00; LOTE 06: JADIEL SILVA DA CRUZ-

ME  R$  26.650,00;  LOTE  07:  IG  COMERCIO  DE  PRODUTOS  ALIMENTOS  LTDA  R$  30.048,00;  LOTE  08:  IG  COMERCIO  DE

PRODUTOS ALIMENTOS LTDA R$ 31.650,00; LOTE 09: RESTAURANTE  LANCHONETE  E POUSADA DO DIDI LTDA R$ 57.840,00;

LOTE 10: RESTAURANTE  LANCHONETE  E POUSADA DO DIDI LTDA R$ 55.800,00; LOTE 11: IG COMERCIO DE PRODUTOS

ALIMENTOS  LTDA   R$  46.845,00;  LOTE  012:  JAQUELINE  DA  CRUZ  SANTOS  SAMPAIO  R$  44.500,00.  Capim Grosso  -  BA,

13/05/2021, José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 3.729 | Ano 7
17 de maio de 2021

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

Certificação Digital: NMW9YT7M-A80XW3T0-GHSR3OE4-OAD8VS7B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão Presencial nº 008/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PEÇAS

METÁLICAS  E  CONFECÇÃO  DE  PRODUTOS  METALÚRGICOS,  VISANDO  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.  Empresa Vencedora: LOTE 01:  ALCIDINO GOMES DE

MELO-ME R$ 290.000,00. Capim Grosso - BA, 13/05/2021, José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 3.729 | Ano 7
17 de maio de 2021

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

Certificação Digital: NMW9YT7M-A80XW3T0-GHSR3OE4-OAD8VS7B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO 
    

PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021 

A PMCG – BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2021 NO
DIA 27 DE MAIO DE 2021 ÀS 09:30 HORAS, CUJO OBJETO É  A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
MICROEMPRESA  (ME)  OU  EMPRESA  DE  PEQUENO  PORTE  (EPP)  OU
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS  DAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO-BA,  NA  FORMA  DO  ANEXO  01  E  TERMO  DE  REFERÊNCIA  DO  EDITAL.  O  EDITAL
ESTARÁ  À  DISPOSIÇÃO  NO  SITE:
HTTP://WWW.ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL.
CAPIM GROSSO – BA, 14/05/2021. NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA.  PREGOEIRA 

Edição 3.729 | Ano 7
17 de maio de 2021

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 019/2021

Certificação Digital: NMW9YT7M-A80XW3T0-GHSR3OE4-OAD8VS7B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045.1/2021 

 

Contrato nº 188/2021. Processo Administrativo: Nº 100/2021. Por Dispensa de Licitação nº 045.1/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: JOANICE REIS RIOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob n.º 06.370.558/0001-45, situada na Praça Top. Pedro Magalhães, nº 40, Loja, Centro, Várzea da Roça – 
BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SMART TV LED 50, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 
Crédito Orçamentário: 020101 / 4.122.2.2.004/ 4.4.90.52.00 / 000. Data de Assinatura: 01/04/2021. Vigência: 
01/04/2021 a 30/06/2021. Valor: R$ 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE 
CARVALHO, Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia. 
 
 
 
 
 

Edição 3.729 | Ano 7
17 de maio de 2021

Página 6

CONTRATONº 188/2021

Certificação Digital: NMW9YT7M-A80XW3T0-GHSR3OE4-OAD8VS7B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 13.230.982/0001-50 
Praça 09 de Maio – Nova Morada  

Capim Grosso - Bahia             
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 

Contrato nº.195/2021. Processo Administrativo: Nº.09O/2021. Por Pregão Eletrônico nº 015/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratada: LCA- COMERCIAL & SISTEMATIZACAO EIRELI, inscrito 
no CNPJ sob nº 29.495.115/0001-86 situada à Rua Luiza de Camargo Monteiro, 64, Vila Taquari, Itapeva – SP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GUINCHO HIDRÁULICO, MACACO TIPO JACARÉ, 
ELEVADOR AUTOMOTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE DE CAPIM 
GROSSO-BAHIA. (LOTES DESERTOS DO PE-011). Crédito Orçamentário: 02.09.01/4.122.9.2.046 
/4.4.90.52.00/00. Assinatura: 06/04/2021. Vigência: 06/04/2021 a 06/04/2022. Valor: R$ 18.130,00(dezoito 
mil cento e trinta reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

Edição 3.729 | Ano 7
17 de maio de 2021

Página 7

EXTRATODE CONTRATON° 195/2021

Certificação Digital: NMW9YT7M-A80XW3T0-GHSR3OE4-OAD8VS7B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso – Bahia  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 

Contrato nº.196/2021. Processo Administrativo: Nº.09O/2021. Por Pregão Eletrônico nº 015/2021. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso - Bahia. Contratada: LCA- COMERCIAL & SISTEMATIZACAO 
EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 29.495.115/0001-86 situada à Rua Luiza de Camargo Monteiro, 64, Vila Taquari, 
Itapeva – SP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GUINCHO HIDRÁULICO, MACACO TIPO 
JACARÉ, ELEVADOR AUTOMOTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE DE 
CAPIM GROSSO-BAHIA. (LOTES DESERTOS DO PE-011). Crédito Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014 
/4.4.90.52.00/01. Assinatura: 06/04/2021. Vigência: 06/04/2021 a 06/04/2022. Valor: R$ 2.452,00(dois mil 
quatrocentos e cinquenta e dois reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretaria Municipal de Educação. 
 

Edição 3.729 | Ano 7
17 de maio de 2021

Página 8

EXTRATODE CONTRATON° 196/2021

Certificação Digital: NMW9YT7M-A80XW3T0-GHSR3OE4-OAD8VS7B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 11.390.971/0001-01 
Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 

Contrato nº.S164/2021. Processo Administrativo: Nº.09O/2021. Por Pregão Eletrônico nº 015/2021. Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia. Contratada: LCA- COMERCIAL & SISTEMATIZACAO 
EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 29.495.115/0001-86 situada à Rua Luiza de Camargo Monteiro, 64, Vila Taquari, 
Itapeva – SP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GUINCHO HIDRÁULICO, MACACO TIPO 
JACARÉ, ELEVADOR AUTOMOTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE DE 
CAPIM GROSSO-BAHIA. (LOTES DESERTOS DO PE-011). Crédito Orçamentário: 020501/10.301.5.1.011 
/4.4.90.52.00/02. Assinatura: 06/04/2021. Vigência: 06/04/2021 a 06/04/2022. Valor: R$ 1.000,00(um mil 
reais). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Edição 3.729 | Ano 7
17 de maio de 2021

Página 9

EXTRATODE CONTRATON° S164/2021

Certificação Digital: NMW9YT7M-A80XW3T0-GHSR3OE4-OAD8VS7B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

                      

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 

ERRATA AO AVISO DE EXTRATO DE  
CONTRATO Nº 240/2021 

     
 
 

 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Bahia, torna público ERRATA AO AVISO DE 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2021, publicado no Diário Oficial do Município no dia 11 
de maio de 2021, edição nº 3.718 – Ano 7 pagina 23:  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAPIM GROSSO – BAHIA. 
 
Onde se lê: 
 
VALOR: R$ 1.339.802,58 
 
Leia-se:  
 
VALOR: R$ 1.339.801,58 
 

Capim Grosso – BA, 12 de maio de 2021. 
 
 

 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

Edição 3.729 | Ano 7
17 de maio de 2021

Página 10

ERRATAAO EXTRATODE CONTRATONº 240/2021

Certificação Digital: NMW9YT7M-A80XW3T0-GHSR3OE4-OAD8VS7B
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 188/2021
	EXTRATO DE CONTRATO N° 195/2021
	EXTRATO DE CONTRATO N° 196/2021
	EXTRATO DE CONTRATO N° S164/2021

	ERRATA
	ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2021


		2021-05-17T11:16:37-0300




